
STANOVY 
FOX-klub Praha, z.s. (dále jen „Spolek“) 

 
 

Článek I. 
Název, sídlo, postavení Spolku 

 
1. Spolek je založen na principu dobrovolnosti a demokratických zásadách v souladu s 

ustanovením § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“). 
2. Spolek působí pod názvem FOX-klub Praha, z.s. Změna názvu je možná pouze na základě 

rozhodnutí Členské schůze. 
3. Spolek je dobrovolným, nepolitickým a neziskovým svazkem občanů provozujících sportovní, 

tělovýchovnou, organizační, osvětovou a hospodářskou činnost v oblasti radiového 
orientačního běhu. Spolek v tomto navazuje na dlouholetou tradici radioamatérského hnutí. 
Spolek svou níže popsanou činnost vyvíjí v souladu s právními předpisy České republiky. 

4. Jedná se o veřejně prospěšný spolek, jehož posláním je přispívat v souladu se zakladatelským 
právním jednáním vlastní činností k dosahování obecného blaha, na rozhodování spolku mají 
podstatný vliv jen bezúhonné osoby, majetek nabyla z poctivých zdrojů a hospodárně využívá 
své jmění k veřejně prospěšnému účelu 

5. Sídlem Spolku je Otradovická 727/3, 142 00 Praha 4. 
6. Spolek je právním nástupcem občanského sdružení „FOX-klub Praha“, IČ: 67980465, 

registrovaného 28. 11. 1997,   dle zákona o sdružování občanů č. 83/1990 Sb. 
 
 

Článek II. 
Účel Spolku 

 
1. Organizovat sportovní činnost členů Spolku. 
2. Účastnit se sportovních akcí a aktivně se podílet na jejich organizování a vytvářet pro takovou 

činnost materiální a tréninkové podmínky. 
3. Vytvořit podmínky pro členy sportovního klubu pro sportování a pobyt v přírodě, organizovat 

sport a pohyb v přírodě pro veřejnost. 
4. Pořádat nebo spolupořádat sportovní akce v rámci soutěží Asociace radiového orientačního 

běhu České republiky, z.s. (dále „AROB ČR“) i mimo ní. 
5. Vytvářet materiální podmínky pro plnění svých cílů, a to i vlastní činností. 
6. Podporovat a propagovat rozvoj radiového orientačního běhu a jiných sportovních aktivit ve 

svém regionu. 
7. Vést členy k dodržování základních etických a mravních pravidel a k zásadám aktivní ochrany 

životního prostředí. 
8. Hájit zájmy členů sportovního klubu a za tím účelem spolupracovat s ostatními občanskými 

sdruženími, jinými organizacemi, státními orgány, orgány měst a obcí a fyzickými a 
právnickými osobami. 

9. Výchova a vzdělávání v oblasti sportu. 
10. Vytváření a tisk mapových podkladů potřebných k orientačním sportům – kartografická 

činnost. 

 
 

Článek III. 
Členství 

 
1. Členem Spolku se může stát fyzická osoba na základě písemné přihlášky. Přihlášku může 

podat osoba starší 18 let. V případě zájemců o členství z řad dětí a mládeže podává a 



podepisuje přihlášku do spolku zákonný zástupce. Podáním přihlášky vyjadřuje žadatel o 
členství svůj souhlas se stanovami, posláním a cíli Spolku. 

2. O členství rozhoduje Výbor spolku na základě písemné přihlášky žadatele. Přihláška musí 
obsahovat: jméno a příjmení žadatele, adresu trvalého bydliště, datum narození, případně 
telefonické spojení a e-mailovou adresu, datum podání přihlášky a vlastnoruční podpis 
žadatele nebo jeho zákonného zástupce. 

3. Výbor spolku rozhoduje o přijetí na své nejbližší schůzi po dni podání přihlášky. 
4. Výbor může jmenovat čestné členy spolku. 
5. Spolek vede seznam členů, který je aktualizován jednou ročně. Přijetím za člena je osoba 

zapsána do seznamu členů a ukončením členství je z tohoto seznamu vymazána. Nakládání 
s osobními údaji se řídí zákonem č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a změně 
některých zákonů. Spolek je oprávněn archivovat přihlášky po ukončení členství. 

 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti členů Spolku 

 
1. Člen spolku má právo zejména: 

a. Účastnit se dle svých zájmů, schopností a možností sportovního, tělovýchovného, 
kulturního a společenského života v rámci spolku. 

b. Užívat majetek a služby klubu v rámci své sportovní a technické činnosti. 
c. Uplatňovat své vlastní názory, návrhy a připomínky k činnosti spolku. 
d. Volit do všech volených orgánů spolku, je-li člen starší 16 let. 
e. Být volen do všech volených orgánů spolku, je-li člen starší 18 let. 
f. Předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku. 

2. Člen spolku je povinen zejména: 
a. Podílet se na plnění poslání a cílů spolku a dodržovat stanovy Spolku i stanovy AROB 

ČR. 
b. Svými sportovními výkony, chováním a dodržováním sportovních pravidel v duchu 

fair play dbát o to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno spolku. 
c. Respektovat a plnit usnesení volených orgánů spolku. 
d. Řádně plnit funkce a úkoly, jimiž byl pověřen. 
e. Včas a řádně platit členské příspěvky. 
f. Hájit zájmy Spolku a řádně pečovat o svěřený majetek Spolku 

 
 

Článek V. 
Zánik členství 

 
Členství ve Spolku zaniká: 

a. Vyloučením, pro porušení povinností stanovených v čl. IV. těchto stanov. Členství 
zaniká okamžikem rozhodnutí Výboru spolku o vyloučení. Proti vyloučení je možné se 
odvolat do 15-ti dnů od oznámení vyloučení ke členské schůzi, která na svém 
nejbližším zasedání definitivně rozhodne. 

b. Vystoupením, doručením písemného oznámení člena nebo jeho zákonného zástupce 
o vystoupení Výboru spolku. Vystoupení člena je účinné dnem oznámení o 
vystoupení Výboru Spolku. 

c. Úmrtím člena Spolku.  
 
 
 
 
 



Článek VI. 
Orgány Spolku 

 
I. Členská schůze 

II. Výbor spolku 

 

I. Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která se schází nejméně jednou ročně. Právo se 
jí účastnit mají všichni členové sportovního klubu. Zasedání členské schůze svolává výbor a to 
buď písemně nebo elektronicky (email nebo vyvěšením na internetové stránky Spolku). 
Výbor klubu svolá schůzi též, pokud o to požádá jedna třetina členů s volebním právem. 
Pozvánka musí obsahovat datum, místo, čas a program jednání a musí být zaslána 
(zveřejněna) nejméně deset dnů před termínem konání.  
Členská schůze zejména: 

 Rozhoduje o změnách těchto stanov 

 Volí a odvolává členy výboru  

 Projednává a schvaluje zprávu o hospodaření a majetku spolku, zprávu o činnosti spolku 
a zprávu revizní komise za uplynulé období 

 Schvaluje rozpočet na další období a výši členských příspěvků 

 Stanoví hlavní směry činnosti Spolku pro příští období 

 Definitivně rozhoduje ve věci zrušení členství ve Spolku na základě odvolání proti 
rozhodnutí Výboru spolku (viz. bod V.a. těchto stanov) 

 Rozhoduje o zániku spolku a o majetkovém vypořádání 
2. Členská schůze je usnášeníschopná, pokud se jí zúčastní alespoň třetina všech členů starších 

šestnácti let. Pokud se ve stanovenou dobu počátku členské schůze uvedenou v pozvánce 
nedostaví na členskou schůzi nadpoloviční většina aktivních členů starších šestnácti let, odloží 
se zahájení jednání schůze o 30 minut. Po uplynutí této doby, pokud opět není přítomna více 
než polovina aktivních členů starších šestnácti let, bude členská schůze zahájena, souhlasí-li 
s tím většina přítomných aktivních členů starších šestnácti let. K rozhodnutí členské schůze je 
třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů starších šestnácti let. Každý aktivní člen 
starší šestnácti let má jeden hlas. 

3. O zasedání členské schůze se vyhotovuje zápis, jehož přílohou je prezenční listina. Za 
vyhotovení zápisu odpovídá předseda Výboru spolku.  

4. Členskou schůzi řídí předseda Výboru spolku nebo jím pověřený člen výboru. 
5. V případě potřeby může Členská schůze přijímat rozhodnutí elektronickým hlasováním; 

k platnosti elektronického hlasování je třeba, aby se jej aktivně zúčastnila alespoň třetina 
všech členů starších šestnácti let. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro něj hlasuje prostá většina 
členů, kteří se elektronického hlasování zúčastnili. Elektronickým hlasováním nelze hlasovat o 
změně stanov a o zrušení spolku či jeho přeměně. 
 

II. Výbor 

1. Výbor je výkonným orgánem, který za svou činnost odpovídá členské schůzi. Výbor řídí 
činnost spolku v období mezi zasedáními členské schůze. Členská schůze volí členy výboru na 
tříleté funkční období. 

2. Výbor je pětičlenný a ze členů výboru volí jeho předsedu. 
3. Výbor se svolává dle potřeby (min. 2x ročně) a předsedá mu předseda výboru, případně jiný 

jím pověřený člen výboru. 
4. Výbor rozhoduje o všech otázkách týkajících se činnosti spolku, které nejsou těmito 

stanovami vyhrazeny členské schůzi. V případě, že nebylo přijato rozhodnutí členské schůze, 
platí pro činnost klubu opatření výboru. Výbor stanoví okruh otázek, o kterých může 
samostatně rozhodnout předseda výboru. 



5. Výbor zejména zabezpečuje plnění usnesení členské schůze, organizuje a řídí hospodářskou i 
sportovní činnosti sportovního klubu. 

6. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. K rozhodnutí či 
opatření výboru je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných jeho členů. Každý člen 
výboru má jeden hlas. 

7. Předseda výboru je statutárním orgánem spolku, rozhoduje společně s výborem o všech 
záležitostech klubu v mezích rozhodnutí členské schůze. Jedná jménem spolku samostatně a 
je za spolek oprávněn podepisovat (svůj podpis připojuje k napsanému nebo vytištěnému 
názvu spolku). K jednání i podepisování může též písemně zmocnit kteréhokoliv člena výboru. 

 
 

Článek VII. 
Majetek spolku, zásady hospodaření 

1. Spolek hospodaří s prostředky získanými: 

 Ze členských příspěvků ve výši schválené členskou schůzí 

 Formou příspěvků a dotací sportovních svazů, obcí a jiných správních či samosprávných 
jednotek 

 Z vlastní hospodářské činnosti 

 Formou sponzorských darů a příspěvků 
2. Spolek hospodaří samostatně a na vlastní účet. 
3. O nakládání s majetkem rozhoduje výbor spolku a s výsledky hospodaření seznamuje výbor 

členskou schůzi spolku na každé členské schůzi. 
4. Při svém hospodaření se spolek řídí platnými předpisy právního řádu České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. Sportovní klub vede řádnou účetní evidenci v souladu se 
zákonem o účetnictví a dalšími souvisejícími předpisy. 
 
 

Článek VIII. 
Zánik spolku a závěrečná ustanovení 

1. Spolek zaniká dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě 
rozhodnutí členské schůze, která rozhodne o způsobu majetkového vypořádání. 

2. Likvidační zůstatek spolku se statusem veřejné prospěšnosti lze použít jen k veřejně 
prospěšným cílům. 

3. Tyto stanovy Spolku byly schváleny Členskou schůzí Spolku dne 20. 11. 2014. 
4. V případě, že jakékoliv ustanovení těchto Stanov bude shledáno neplatným či 

nevynutitelným, nebude tím dotčena platnost, respektive účinnost ostatních ustanovení 
těchto Stanov. 

5. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. Tyto 
stanovy nabývají účinnosti dnem zapsání stanov v rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Praze. 

 

V Praze dne 20. 11. 2014. 


